令和６年６月

三光保育園分園 PINO 保護者様

西九州大学附属三光保育園分園 PINO

令和５年度 三光保育園分園 PINO 保護者アンケート結果について

 日中の日差しは夏の到来の気配さえ感じさせています。暑い中でも子どもたちの表情はキラキ

ラと輝き、好きな遊びに夢中です。

さて、前年度はアンケートにご協力いただき、ありがとうございました。たくさんの保護者様

から温かいお言葉をいただき、とても嬉しく励みに感じております。なお、保護者様から頂いた

要望や気づきについては、職員間で共有し、改善しながら令和６年度の行事や保育にいかしてい

きたいと思います。

つきましては、アンケートで頂いたご意見の中で、いくつか回答させていただきたい事項がご

ざいましたので、下記の通りお知らせいたします。今後もご協力をよろしくお願いいたします。

記

No.17 その他、園に対する要望などがありましたらお聞かせください。

園からの対応

・1 つ検討していただきたいのがあります。お迎えの時、自転車屋さんの入り口から

園まで短い距離ですが、すれ違いができないため、とても不便です。朝と同じ園の北

門を開放してほしいです。１７時から１８時の混み合う１時間だけでも助かります。

ぜひご検討していただければと思います。これからもよろしくお願いします。

・朝の北門開放については職員配置が可能なため実施しています。

 しかし、夕方の 17 時～18 時の時間帯はお子様の送迎の保護者が多くなることや、子

どもの安全な見守りのため、配置できる職員の余裕がありません。

 つきましては、お子様の安全対策のためこれまで通り、帰りは南側からの出入りをお

願いいたします。